РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 11.09.2023 №031-06-653/23

О внесении изменений в
постановление администрации
города Иркутска
от 11 августа 2014 года
№ 031-06-947/14

В целях регулирования трудовых отношений, а также определения порядка
согласования условий оплаты труда при заключении трудовых договоров
(дополнительных соглашений к трудовым договорам) с руководителями
муниципальных организаций города Иркутска в органах администрации города
Иркутска (структурных подразделениях органов администрации города Иркутска),
руководствуясь статьями 58, 275 Трудового кодекса Российской Федерации,
статьей 113 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 9 Федерального
закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,
постановлением Правительства Российской Федерации
от 12 апреля 2013 года № 329 «О типовой форме трудового договора с
руководителем государственного (муниципального) учреждения», статьями 37, 38,
42, 53 Устава города Иркутска, Положением о муниципальном унитарном
предприятии г. Иркутска, утвержденным решением городской Думы города
Иркутска от 11 июня 2003 года № 368-29гД(3), администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 11 августа 2014 года № 031-06-947/14 «Об утверждении примерной
формы трудового договора с руководителем муниципального унитарного
предприятия города Иркутска и Положения «О порядке проведения
экспертизы условий оплаты труда при заключении трудовых договоров
(дополнительных соглашений к трудовым договорам) с руководителями

 2

муниципальных организаций города Иркутска» (далее – постановление) с
последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 9 марта 2023 года                                       №
031-06-140/23, следующие изменения:
1) в пункте 4.2 после слов «трудовые договоры» дополнить словами
«(дополнительные соглашения к трудовым договорам)»;
2) пункт 4.8 изложить в следующей редакции:
«4.8. Предусматривать заключение трудовых договоров на определенный

срок не более пяти лет после согласования назначаемой кандидатуры руководителя
муниципальной организации города Иркутска мэром города Иркутска.»;

3) в пункте 12 после слов «заместителя мэра - председателя комитета по
градостроительной политике администрации города Иркутска,» дополнить
словами «заместителя мэра - председателя комитета городского
обустройства администрации города Иркутска,»;
4) пункт 2.4 Примерной формы трудового договора с руководителем
муниципального унитарного предприятия города Иркутска, являющейся
Приложением № 1 к постановлению, дополнить подпунктами 2.4.35, 2.4.36
следующего содержания:
«2.4.35. Обеспечить разработку Положения о системе нормирования труда

на Предприятии, утверждаемого им с учетом мнения выборного органа первичной
профсоюзной организации и (или) устанавливаемого коллективным договором
Предприятия.

2.4.36. Обеспечить выполнение квоты по приему на работу инвалидов.».

2. Управлению   по   информационной   политике   аппарата   администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
ме стно го с амоуправления города Иркут ска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести
в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 11 августа 2014 года № 031-06-947/14 «Об утверждении примерной формы
трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия
города Иркутска и Положения «О порядке проведения экспертизы условий оплаты
труда при заключении трудовых договоров (дополнительных соглашений к
трудовым договорам) с руководителями муниципальных организаций города
Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра - председателя комитета по бюджетной политике и финансам

 3

администрации города Иркутска, заместителя мэра - руководителя аппарата
администрации города Иркутска, заместителя мэра - председателя комитета по
экономике и стратегическому планированию администрации города Иркутска,
заместителя мэра - председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска, заместителя мэра - председателя комитета
городского обустройства администрации города Иркутска, заместителя мэра -
председателя комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска, начальника департамента образования комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска, начальника департамента
здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной
политике и культуре администрации города Иркутска, начальника управления
культуры комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска, начальника управления по физической культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска.

Мэр города Иркутска             Р.Н. Болотов

 4

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е